

عنوان مقاله:

هومئوپاتی یا مشابه درمانی

محل انتشار:

اولین همایش ملی دانشجویی مدیریت و فناوریهای نوین در علوم بهداشتی، سلامت و محیط زیست (سال: 1389)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

مهديه شریفی فرد - کارشناس ارشد مهندسی محیط زیست، دانشکده سلامت، ایمنی و محیط زیست دانش

خلاصه مقاله:

در طول تاریخ، جوامع انسانی با هدفی مشترک به دنبال راهی برای بهبود سلامت بودهاند. در این فرآیند، تمدنهای مختلف در سراسر دنیا بسته به دیدگاههای خود، راههای متفاوتی را ارائه نمودهاند. از این بین میتوان به طب سنتی ایران، طب سنتی هند (آیورودا)، یوگا، طب سنتی بومیان آمریکا، شفا بخشی با دستها، هومیوپاتی، استئوپاتی، کایروپراکتیک و ... اشاره نمود. اصطلاح هومیوپاتی Homoeopathy در حقیقت از ترکیب دو واژه یونانی Homosis یا Homoion به معنای مشابه و همگون و pathos به معنی رنج و یا به شکل انگلیسی آن بیماری، تشکیل شده است. اگر این دو ریشه را در کنار هم قرار دهیم، اصطلاح واحدی خواهیم داشت به نام «مشابه بیماری». هومیوپاتی در واقع یک سیستم درمانی است با این اساس که موادی که سبب ایجاد نشانههای در یک فرد سالم میشوند، هنگامی که در غلظتهای بسیار کم به کار روند، میتوانند سبب رفع همان نشانهها در فرد بیمار شوند. در نوشتههای بقراط آمده است: داروی هر زهری خود آن زهر است. داروهای هومیوپاتی عموماً منشأ طبیعی دارند که بیش از 70% از گیاهان 20% از عناصر و کانیها و مواد طبیعی و بقیه از منابع حیوانی تهیه میشوند، اما نکته قابل توجه در مورد داروهای هومیوپاتی این است که این داروها از غلظت بسیار اندک ماده اولیه برخوردارند. یعنی بسیار رقیق شدهاند به طوری که داروهای هومیوپاتی عموماً در اندازههای بسیار کوچک و مقادیر و دفعات بسیار کم تجویز میشوند، اما اثرات درمانی فوقالعاده زیادی را دارا میباشند. هومیوپاتی در حال حاضر دومین طب از نظر وسعت بیماران تحت پوشش در جهان است. در پایان میتوان گفت هومیوپاتی امیدی دوباره به درمان را به میلیونها بیمار در سرتاسر جهان بازگردانده است و آنجا که طب کلاسیک از پاسخ به بیماران ناتوان میماند و توصیههای جز داروهای تسکیندهنده (و نه شفا دهنده) ندارد، هومیوپاتی با نگرشی دیگر به بیمار و بیماری، تجربه سلامت را بار دیگر به دردمندان نشان میدهد.

کلمات کلیدی:

هومئوپاتی، طب غیر مرسوم، مشابه درمانی، داروهای گیاهی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/111391>

